
UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zamiaru  zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudniku 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 poz.87), art.11 ust. 1 oraz 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 2393) oraz art. 7 ust.1 pkt 9, art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 2, 
art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudniku, przyjętego Uchwałą 
Nr XXIX/209/2013 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Rudniku. 

2. Zmiana Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudniku obejmie następujący zakres: 

1) § 7 otrzyma brzmienie: 

"§ 7. 1. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

2) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno - bibliograficznej na terenie gminy, 

3) współpraca z biblioteką powiatową w zakresie organizacji sprawnej sieci informacyjnej na terenie całego 
powiatu, 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz 
oraz prowadzenie wymiany międzybibliotecznej zbiorów, z uwzględnieniem potrzeb wszystkich 
mieszkańców gminy, 

5) prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem, mających na celu rozwijanie zainteresowania 
książką, prasą, popularyzację nauki, kultury i sztuki oraz upowszechniania dorobku kulturalnego gminy, 

6) współdziałanie z bibliotekami i instytucjami kultury innych gmin, organizacjami i stowarzyszeniami 
w zakresie rozwijania i zaspokajania kulturalnych i oświatowych potrzeb społeczeństwa, 

7) prowadzenie gminnej Izby Tradycji 

8) organizowanie wydarzeń artystycznych i rekreacyjnych, promujących kulturę, sztukę, naukę i tradycję 
regionu, 

9) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury oraz podtrzymywania tradycji, 

10) współdziałanie z bibliotekami, wchodzącymi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

11) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

12) prowadzenie działalności wydawniczej związanej z upowszechnianiem kultury, historii i sztuki regionu 
oraz dystrybucja wydawnictw, 

13) prowadzenie działań promocyjnych Biblioteki oraz promocji kultury, potencjału, osiągnięć Gminy Rudnik 

14) prowadzenie archiwizacji historii gminy, 

15) organizowanie zajęć edukacyjno-opiekuńczych upowszechniających kulturę, sztukę i rękodzieło 
w świetlicach wiejskich z uwzględnieniem potrzeb wszystkich grup wiekowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18698C4B-E992-49CD-9BE6-083F17DE6419. Podpisany Strona 1



16) pozyskiwanie środków pozabudżetowych, w tym środków krajowych i unijnych oraz realizacja projektów 
unijnych i programów krajowych, 

17) bieżące informowanie organu wykonawczego gminy o planowanych formach działalności i realizacja ich 
w we współpracy z organem wykonawczym gminy. 

2. Biblioteka prowadzi jako dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) działalności edukacyjnej, kulturalnej, promocyjnej, 

2) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej, 

3) usługowej działalności wydawniczej i reklamowej, 

4) usług poligraficznych i kserograficznych, 

5) sprzedaży książek, czasopism i materiałów promocyjnych, 

6) sprzedaży towarów, w tym przeznaczonych do konsumpcji, 

7) udostępniania powierzchni reklamowej, 

8) prowadzenia szkoleń, konferencji, warsztatów i kursów, 

9) wynajmu pomieszczeń i sprzętu, 

10) organizowania na zlecenie innych podmiotów imprez kulturalnych oraz upowszechniających historię, 
kulturę, sztukę i rękodzieło". 

2) § 17 ust. 3 otrzyma brzmienie: 

„Poza dotacją Organizatora przychodami Biblioteki są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

2) darowizny otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł, 

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

4) środki pozyskane w efekcie konkursów krajowych lub unijnych”.. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się na stronach internetowych Gminy Rudnik oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18698C4B-E992-49CD-9BE6-083F17DE6419. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudniku nadany został w 2013 roku. Zakres działalności Biblioteki, 
określony dotychczasowym statutem jest mocno ograniczony. W związku z rosnącymi oczekiwaniami 
mieszkańców w sferze kultury, rekreacji, animacji i popularyzowania nauki celowym stało się rozbudowanie 
zakresu działań Biblioteki. Działanie powyższe jest możliwe w drodze podjęcia uchwały o wprowadzeniu 
zmian do statutu, co leży w zakresie kompetencji Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18698C4B-E992-49CD-9BE6-083F17DE6419. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 RADY GMINY RUDNIK z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 2
	pkt 17 w § 1 ust. 2
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-01T07:20:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




